Y y 2 DOMI-

DOMINICA DECIMASEXTA.

Post Pentecosten.

De sanato Hydroptico.

bus. Quod ut diligentius caueas, inquire cū
fas, quæ ostendant, quām pernicioſum sit hoc
vitium in omni Communitate, non tantum
Religioſaſed etiam mundana.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam decimam sextam à Pen-
tecoſte.

De vitando primo accubitu Lue. 14.

Primum Punctum. Considera malitiam Phariſeorum, qui Domini Iesum ingeffum ad manducandum Sabbato panem, obſeruabant, lo, quo factō dōo detestare. **P**rimo. Inſinceritatem peruersa mundane politice, dom ei ſpecietenſus benevolentiam exhibent, excepie-
dū eum conuiujo, & tamen malignum erga eū animū ſouent, malitiōſe obſeruando eius fa-
cta, vt eum calumniarentur. **S**econdo. Detestare, auſum temerarium iudicandi Dūcem, Autho-
rem, & Magistrum omnis Sanctitatis. Ac pro-
inde hæc duo vicia valde caue, ne doplex & in-
ſincerus ſis, etiam in minimis rebus, & ne altos
obſerues ad carpendum cogita autem quām
hoc dedeceat hominem Religioſum, & li quid
antea hoc in re à te peccatum eſt, corrige.

Secondum Punctum. Considera Christi D. be-
nignitatem, qui non rogatus, viſo ante ſe Hy-
droptico ſtatim de eo ſanando agere cœpit, cū
legiſperitis. Gratias igitur age benignissimo
Domino tuo pro tacta eius charitate & com-
miferatione, & ſtatim to ante Diuinos oculos
eius, cum spiritualibus morbis tuis, oſtendens
eos illi tenero affectu, & petens curationem;
adductis eius Diuinæ Mieſtati cauſis que poſ-
ſint Diuinum cor eius ſe cetera, ad te ſanandum
facilius, quām ſanari illum. Hydropticum. Iu-
dæum, non baptezatum, in Christum D. forte
non credenter.

Tertiū Punctum. Considera Christi D. pru-
dentem in agendo ſuauitatem, qui eti posſet
tepenē ſanare Hydropticum, noluit tamen; ſed
quia præuidebat malignitatem Phariſeorum,
cœpit quartē ab eis: *Liceret ne Sabbatho curare,*
& id licet, oſtendit alia ſimilitudine de ani-
malibus, quæ ſolerent Iudei etiam die Sabbati
è puto extrahere, ſi in illū eſſent delapsa. Hinc
diſcipli quocunq; taſdem ſtatu fueris, non
agere ſe imper ſummo iure, ſed ita procedere in
omnibus, vt nihil fiat eum offenſione (quācum
fieri poſteſt) illius, ſed quām ſuauiflē; & vt
appareat, res non temerē, ſed cum ratione fieri.
An ergo ita haec tenus processeris in rebus tuis,
cogita, & ſi quid emendatione opus habet, e-
menda.

Quartum Punctum. Considera modetiā Phariſeorum, eti alioqui elatorum, & Christo D. non additorum. Audit̄ enim Christi D. ſimi-
litudine, quā oſtendebat līcero curare Sabbatho,
tacuerunt; quippe ratione Christi D. conuicti.
Hinc diſcipli à malis iſtis, fugere contentiones,
& pertinaciam in agendo, quā plerique imbuti,
audient agnitus veritati ſelē opponere, & alter-
cari, ſive in publicis ſive in priuatis congrega-

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam decimam sextam à Pen-
tecoſte.

De vitando primo accubitu Lue. 14.

Primum Punctum. Considera Christi D. mo-
destiā, qui volēs corrige Phariſeos, pri-
mos accubitus eligentes; non viſus eſt acerbā
obiurgatione, eti id poſlet, ſed ſuavi admone-
tione, cā non perſtrigens ſuperbiā eorū pre-
teritam, ſed præmonens in posterum fugienda.
*Cum inuitatus, inquit ſueris ad nuptias, non diſpar-
bas in primo loco, ne forte honoratio te ſi inuitatus
&c.* Hinc diſce, abſtinere quantum viſas eſt, ab
acerbitate sermonis, præfertim ſi agendum ſit
cum perfonis in aliqua dignitate vel officio il-
lustri conſtitutis, vii erant iherſai, neque id
eſſe reſpectum perfonatum culpabilem, ſed
potius Christianam prudentiam. Hoc an tu
obſeruaris inſpice, & quid in posterum te fa-
cere oporteat, propone.

Secondum Punctum. Considera Christi D. pri-
udentiam, qui ad terribilios Phariſeos à primi
accubitus cupiditate, viſos eſt mortuo humano
& eorum affectibus ad ſuperbiā proibitus,
accommodato. Ne forte, inquit, honoratio te ſi
inuitatus ab illo. & veniens is qui te & illum rea-
uit, dicat tibi: *Da huic locum, & tunc in ipsius cum
rubore nouißimum locum tenere.* Hinc diſce
prudentiam. **P**rimo. Non spiritualibus tantū
mortuis te vel alium excitare poſſe ad bo-
num aliquod, ſed humanis etiam. **S**econdo.
Non caro quodam modo & temerario pro-
cedendum eſſe cum omnibus & qualiter, ſed
accommodatè ad captum & ingenium cu-
iusque: ita enim res ſuccedūt felicius. Taquo-
modo te geras hac in parte, inquire.

Tertiū Punctum. Considera Christi D. pru-
dentiam, qui ad terribilios Phariſeos notaue-
rat, & quātū magis dedeceat Religioſum, fo-
derat cauſis, ob quas turpe ſit, hoc locorum
ambitu laborare. Et introspectis tuis hac in te
moribus, statue quid tibi ſit, in posterū faciēdū.

Quartum Punctum. Cōſidera verba illa Chri-
ſti D. *Omni qui ſe exaltat, humiliabitur, & qui ſe
humiliat exaltabitur, & in his verbis cum exem-
pla, iom cauſas, quæ veritatem horum Chriſti
D. verborum conſirmant, vi in te excites ma-
gnum ſuperbiā odium, magnum humiliatis-
mōrem, annotatis virtuſisque aſtibus, quos vel
fugere vel frequentare debes.*

FERIA

FERIA TERTIA.

Post Dominicam decimam sextam à Pentecoste.

De Fratribus Christi D. Mat. 12.

Primum Punctum. Considera modum quo Spiritus S. appellat Christi D. cognatos vocans eos, *Fratre eius*, qui tamen fratres propriè dicitur non erant, cum ipse unus esset filius Virginis Matri. Hinc disce, nūquam aliorū sermones dannare tanquam mendaces, vel inconsideratos, vel æquioce obscurè dicos, aut minus prudenter; quandoquidem vides, si malignus censor esse velis & blasphemus, nec D. Dei ipsius verba, eo dictante scripta, posse evadere malitiam censuram, tanquam locuti a littere, quām esset in re, & non iuxta communem verborum significationem & intellectū hominum. Quocirca si hac in parte delinquis, te emenda, & frena lingua tuam.

Secondum Punctum. Considera humilitatem Christi Domini Matri, quæ eti⁹ Christo Domino esset Superior, in quantum erat eius filius, seque ei voluntariè subdebat tamen stebat foris, volens cum alloqui, nec se intrudebat presumptuose ad alloquium filii. Quod si tibi id contingere cum æquali, immo forte cum Superiore, ut eius alloquium foris, id est, extra domum, in platea expectare cogeris, maximè sciente id Superiore, vel æquali, vel inferiore (vt Christus Dominus sciebat se à Matre expectari) quātupere excedentes, immo forte abscedentes cum indignatione! Hinc ergo disce, quomodo te debeas præmunire contra superbia impulsus, ne in occasionibus eis cedas.

Tertiū Punctum. Considera charitatem vniuersitatis, qui visā necessitate, quam habebat Mater Christi Domini alloquendi eum, Christo Domino id vltro, nec rogatus indicavit. Ecce fiant querentes te. Gratias age in spiritu illius hominis anima, ubiquecumque sit, quod succurrerit Deipara Matri, in hac necessitate eius, & osculate ac gusta spirituali osculo & gusto, hunc pia benevolentia affectum, & vide an illum ostendas, dum vides alicuius spiritualem necessitatem, vel corporalem, eam iis, qui iuvare possunt, indicando, non expectando vt rogeris, vel interrogaris, & corrugenda corrige.

Quartum Punctum. Considera puritatem affectus Christi Domini qui eti⁹ amaret Matrem suam ob eius virtutes tenerimē, tamen vt Matrem suam non amabat, carnali affectu, more immorticatorum hominum, qui plus æquo diligunt cognatos. Ideo dixit ad tui exemplum: *Qua est Mater mea, qui sunt fratres mei?*

Lanciū Opusc. Tom. 2.

quasi diceret: Cognatos carnales non habeo, affectum carnis non sentio. Tu examina affectus tuos erga sanguine iunctos, aliosq; an tales sint, an non particulares, an ob virtutem, vel potius ob formam corporis, & teneros annos, aut complexionis similitudinem excitari soliti. Et quod noxiū est, ciid amputa.

FERIA QUARTA.

Post Dominicam decimam sextam à Pentecoste.

De Consanguineis Christi D. Spiritualibus.

Primum Punctum. Considera quo gestu corporis, quā membrorum compositione ac sensuum custodiā, quo animi affectu, Mater Domini Iesu, foris expectabat Christi D. alloquitur: quæ omnia, in ea tenero affectu considerans, & cum gusto mentis tuae, saporem eius exemplorum percipiens, confer tuos gestus, motus, affectus, dum ante Orationem, vel in ea expectas alloquium Domini, & visā multiplici via diuersitate, ab exemplis sanctissimis Deiparæ, propone quæ in posterum cauere debas.

Secondum Punctum. Considera sanctam Christi Domini iurbanitatem, qui eti⁹ audiisset se à Matre expectari, tamen non prospexit se ad eam aduocandam vel adducendam, sed alio sermonem dierit, vt discas hinc non condemnare alios, tanquam iurbanos vel elatos, vel contemptores aliorum, si non aduocent, si non occurant, si non statim admittant ad se eos, à quibus queruntur. Multæ enim occurrere possunt & graues cause, huius in admittendis ad se alii moræ. Atque disce & prudenter necessariam, & assuefet nil improbare quod manifestè malum non sit, & te corrige, si hac in parte delinquis.

Tertiū Punctum. Considera piissimi Domini tui charitatem diuinam, qui extendens manum in Discipulos suos dixit: *Ecce Mater mea, & fratres mei.* In quibus verbis, mentis oculis intraspice, benignissimum cor Domini Iesu, & ex eo prosilientem affectum teneræ dilectionis erga Discipulos suos, quos Matrem suam & fratres suos, appellare dignatus est. Vnde sancta quādam inuidiā accensus, desidera, vt & tu eius gratia dignus reddare, qui ab eo pro fratre eius haberi queas, & gratulare Discipulis hanc felicitatem consecutis, eosque pete, vt id tibi à Christo D. Iesu imperent.

Quartum Punctum. Considera dulcissima illa verba Christi Domini: *Quicunq; fecerit voluntatem Patris mei, qui in cælo est, ipse meus frater, & soror & Mater est, duo in eis ponderans.* Primo. Quid sit facere voluntatem Patris cælestis. Secundo. Quanta sit felicitas, esse matrem, fratrem, & sororem Christi D. Et examina te an & quomodo Domini Dei voluntatem facias, an

hos

Yy 3

hos titulos merearis, ut defles tua errata, & coneris ad scribi in numerum fratrum spirituum Domini tui.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam decimam sextam à Pentecoste.

De thesauro abscondito. Matt. 13.

Primum Punctum. Considera causas, propter quas vel Christus Dominus, vel vetus & nouum Testamentum, iuxta variam SS. Patrum expositionem (electa pro tuo gusto vñā istarum) vocetur Regnum coelorum simile thesauro. Et ex singulis decerpere profutura tibi documenta.

Secondum Punctum. Considera cur iste thesaurus, quicunque ille sit, dicatur *absconditus in agro*: non in horro, non in arce, non in palatio, non in ciuitate: & fructum ex singulis collige, pro morum tuorum emendatione.

Tertium Punctum. Considera quām merito qui quis inuenio hoc thesauro illum abscondere debeat, ne perdat, & quid sit abscondere hunc thesaurem; quomodo, quibus in rebus abscondatur, & applicando ad te, vide an hanc thesaurum habeas in corde oreque tuo absconditum, vel certe patentem & omnibus per-
uium, & corrigeanda corrige.

Quartum Punctum. Considera quām æquum sit, pro hoc thesauro abscondito, inuenio in agro, cum gaudio vendere vniuersa, & emere a grum illum, in quo hic thesaurus intentus est. Vnde increpa te, qui hunc thesaurum contemnis, non queris, se ingerenrem non accipis, & manus retinere tua, tibi noxia, quām illis priuare te, pro inueniendo hoc thesauro; quo inuenito, Dominum Deum ipsum inuenis fontem omnium honorum.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam decimam sextam à Pentecoste.

De Margarita inuenta.

Primum Punctum. Considera causas, ob quas Euangelij doctrina per Regnum coelorum à Christo Domino intellecta, timilis est homini negotiatori, conferendo occupationes negotiorum cum effectis, quos Euangelica doctrina quærat in animabus nostris. Et inuenire here in duritiam tuam, qui Domino Deo per hanc margaritam te sibi lucrari cupient, & te ad multiplicem perfectionem conducere volenti, renitatis & obsistens, ideoque te in posterum emenda.

Secundum Punctum. Considera quām merito animæ Christi D. sanguine redemptæ esse debant, margarita, ponderatus margaritarum perfectionibus, & facta collatione cum anima tua, an illa in conpectu Domini Dei tui si existodi, ut mereatur titulum & nomen margarita, & quidem ut Euangelista loquuntur *Margarita bona*: & si quid reprehenderis, quod impedit, ne tua anima hoc digna titulo videatur, illud quām citissime & quām efficacissime remove.

Tertium Punctum. Considera quibus modis Euangelica doctrina per negotiatorum hoc loco adumbrata, emit hanc animæ tuae margaritam, & quidem à te. Vix enim modi sunt in iuriis emptionis. Emit eam in lectione, in oratione, in concione, in tribulationibus, in beneficiis optatis, in bonis exemplis, & in aliis rebus, ut Christo D. tradat. Tu ergo vide, an te faciem præbeas emptorem, & quod emendandum est, emenda.

Quartum Punctum. Considera quibus modis Christus D. ipse, qui à nonnullis hic per Regnum coelorum intelligitur, vendidit omnia quæ habuit, ut emeret hanc margaritam animæ tuae: & ex altera parte, collatâ tua pacitate, cum Christi D. liberalitate, tuā malitia cum Christi D. emere propter bonum tuum voluntatis benignitate, incusa tuam duritiam & te emenda.

SABBATO.

Post Dominicam decimam sextam à Pentecoste.

Magnificat anima mea Dominum.

Primum Punctum. Considera modum quo Beatisima Virgo Dominum Deum magnificabat, perpendendo in hac magnificatione intentionem seu ardorem affectus vehementissimi, finem purissimum, seu intentionem, verba interna & externa, quæ ex hoc vehementi affectu promanabant, & facta ad te reflexione, desle contrarios defectus tuos, & eam imitare.

Secundum Punctum. Considera titulos seu causas, ob quas teneris ardenter Dominum Deum magnificate seu extollere, tum verbis, tum cogitationibus tum benefactis, tum omissionibus malefactorum: ex altera parte vide quomodo id præstes, & si quid est corrigitendum corrige.

Tertium Punctum. Considera D. Deo deberi non qualemcumque magnificationem, sed talē, quā ipsa anima nostra tota, cum omnibus suis potentis & actibus, eum extollat. Hoc an tua anima faciat, vide, & ut faciat, da operam.

Quartum Punctum. Considera causam, ob quam Beatisima Virgo D. Deum nomine volens

volens & magnificare , non vocet Patrem aut Creatorem , aut Deum , aut alio titulo , sed Dominum , & ex hac consideratione proficere stude .

DOMINICA DECIMASEPTIMA.

Post Pentecosten.

De dilectione Dei & proximi. Matt. 22.

Primum Punctum. Considera audaciam Pharisaei , qui et si sciret Christum D. esse prædictum dono Prophetæ , & dono miraculorum , quæ vulgus tanti faciebat , tamen ausus est ad Christum D. accedere tentandi causâ , & dicens : Magister , quod es mandatum magnum in lege : Sciebat vel scire poterat , Christum Dominum id non ignorare & notâ esse Christo Domino eius insinceritatem , quod non discendi studio , sed calumniandi , vel tentandi Christi D. sapientiam , & legis intelligentiam , id ficeret ; & tamen maleuolo contra Christum D. affectu imbutus , id non aduertit , sed ausus est tentare , et si aliqui non esset vulgo & rudit , sed Doctor legis , excitatos habens sensus internos , & intellectum ac rerum experientiam . Hinc disce , quâm sint cauendi diligenter affectus contrarij charitati , auerionem rancoremque souentes , qui quandoque sapientissimos & religiosissimos quoque depravant , & ad res indignas impellunt . Execute ergo conscientiam tuam , an tali aliquo affectu , vel erga maiores , vel erga æquales , vel erga minores te , vulnerata sit , & serio eum excludere conare , ne te ad graviora mala protrudat .

Secondum Punctum. Considera Christi D. mansuetudinem , qui malitiam temerarij legis Doctoris probè cognitam habens , nec facto , nec dicto villam offensionis speciem præsetuit , sed ita placide & facile ac liberaliter ei respondit , ac si optimo animo , & discreti audo id , quæsiuisset . Confer hic tuos in responsionibus tuis acoleos , acrimoniam affectus , & gestum & dictorum , quando aliquo alterius dicto offenderis , & quâm bellè Christi Domini membrum existens , imiteris benignitatem Capitis tui , & Ducis tui , & annotatis occasionibus in temporibus , in quibus ita delinquis , propone emendationem , & interim veniam delectorum à manu etissimo D. Iesu pete .

Tertiuum Punctum. Considera prima verba illius mandati , quod Christus D. appellavit maximum & primum mandatum : Diliges Dominum Deum tuum ; perpendens iuxta secundum orandi modum in Exercitu à S. Patre Nostro traditum significacionem sensumque dictorum verborum , eleiendo ex illis varios affectus erga D. Deum , & documenta pro vita tua instructione .

Quartum Punctum. Considera reliqua verba

eiusdem mandati : Ex toto corde tuo , & in tota animâ tua , & in tota mente tua , perpendendo , quid sit D. Deum totâ animâ diligere , & quomodo id in te præstet , vt si quid notaueris in re huic D. Dei mandato contrarium , vel nunc , vel in vita anteacta , detesteris intimè , desreas , satisfacere proponas , & te in posterum emendes , immo Seraphicâ , & si fieri potest , ipsius Beatisimæ Virginis vel Christi D. Humanitati quâm simillimâ D. Dei dilectione , præteritos lapsus compensare contendas .

FERIA SECUNDÄ.

Post Dominicam decimam septimam
à Pentecoste.

De dilectione Proximi.

Primum Punctum. Considera quis sit ille Proximus , & ad quos se extendat hoc nomen , vt cognoscas quem diligere debeas . Hoc autem cognoscas ex his . **P**rimo . Quem D. Deus habeat pro tuo Proximo . **S**econdo . Quis eorumdem beneficiorum D. Dei sit particeps , quantum & tu . **T**ertiù . Quis ad eundem finem creatus sit ad quem & tu creatus es . **Quarto** . An & te tu velis haberi pro proximo ab aliis omnibus iis præsertim , qui tibi aliquâ ratione prodest possunt . Hinc enim agnoscas quemvis hominem , nullo excepto , esse proximum tuum .

Secondum Punctum. Considera quid sit diligere Proximum . Hoc autem cognoscas , ex dilectione quæ cernitur in amore sincero nobis charorum , sive Consanguineorum sive Amicorum , sive aliorum . Nam prodit se vera dilectio , in amouendis a dilecto male , in conferendis eum beneficiis , in eo promouendo , in latitudine bono successu rerū ipsius , in motore de successu male , idque eo nec rogante , nec cogitante sentiant in se & faciunt , qui verè eum amant . Vnde sequitur , debere te habere talen erga omnes profus , quâtu Proxi mi censemur , affectum .

Tertiuum Punctum. Considera modum dilectionis , quem Christus Dominus præscriptis erga Proximum quemvis fecit : Diliges sicut ui ipsum . Examina ergo te , quomodo te diligas , scilicet non omitendo villam occasionem declarandi erga te tuam amorem , idque magis factis quam verbis . **S**econdo . Querendo etiam occasiones te amandi . **T**ertiù . Declinando omnia molesta & noxia . **Quarto** . Magis tua quâm aliena commoda & bona curando . Vnde sequitur , si simili dilectione , quâ te amas amandi sunt etiam alij , quid faciendum tibi sit erga Proximos , quidve vitandum , vt huic præcepto satisficias .

Quartum Punctum. Examina te nunc diligenter , tanquam coram iudice D. Deo , an aliquem vel aliquos habeas , quibus dilectionem

Y y 4 debet

debitam non ostendas: Secundū. An ita sicut te eos diligas: & deploratis multis hac in parte tuis defectibus præsertim ex Christi D. exemplo, quæ indignū magis adhuc amauit quām se, cum tamen iuxta huius præcepti præscriptum, si obligatus fuisset te amare saltem ut se ipsum, non amplius amare debuisset. Confundere ergo, emendationem promitte, & affluece præticè procedere in omnibus, iuxta illa natura dictamina: *Quod tibi vis fieri, alteri feceris;* *quod tibi nos vis fieri, alteri non feceris.*

FERIA TERTIA.

Post Dominicam decimam septimam à Pentecoste.

De Sagenā. Matth. 13.

Primū Punctū. Considera causas, ob quas Regnum celorum scilicet Ecclesia, vel doctrina Euangelica, comparetur Sagenā, seu reuti misso in mare, non hamo aliye instrumento, quo pīces capiuntur, & pīos aliquos affectus inde elicias, tum ad gratitudinem erga D. Deum spectantes, pro beneficio tuā ad Ecclesiam vocationis, tum ad morum tuorum emendationem.

Secundū Punctū. Considera intra hanc sagenam omnis generis pīces congregari, bonos & malos, idē time, quia non est satis ad salutem, esse intra Ecclesiam, sed opus est, esse è numero bonorum pīscium, præsertim sub tempore mortis. Tu ergo diligenter considera mores tuos, an sint eiusmodi, ut sperare possis te in horā tuā mortis, bonum pīscem Christi D. forē in cœlestia vala transferendum.

Tertium Punctū. Considera causas, ob quas non semel Spiritus S. per os Christi Domini, homines ad fidem & salutem vocatos prædicatione Euangelij, pīces appeller, vt Prædicatores Euangelij, pīseatores: & ex singulis frētū aliquem spirituale decerpere.

Quartū Punctū. Considera Angelorum ministerio fore in hora mortis, & die iudicij, separationem bonorum pīscium à malis; horum in interitum, illorum in vitam aeternam: idē tempestiuē danda est opera, ut Angelos Sanctos habeas tibi addictos, tibi vt fauant, Deumque reddant benevolum. Cogita ergo quibus rebus possis tibi eorum conciliare favorem, & eas comparare stude.